PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАЛИНКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КАЛИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  3-ий созыв, 21 –е заседание
Р Е Ш Е Н И Е
от  «23» декабря 2016г. № 39

д.Калинкино

Об утверждении Плана мероприятий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Калинкинского сельского поселения на 2017 – 2025 годы
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Калинкинское сельское  поселение», Совет народных депутатов Калинкинского сельского  поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить План мероприятий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Калинкинского сельского поселения на 2017 – 2025 годы.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования, подлежит обнародованию на информационном стенде администрации и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по жизнеобеспечению (Ушаков В.Ф.).
              Председатель                                                                                                                                                                                                                       Совета народных депутатов                                                                       Калинкинского сельского поселения                                                   П.Г.Березка

                          Глава                                                                                                Калинкинского сельского поселения                                                   П.Г.Березка

	СОГЛАСОВАН

постановлением

комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

от ___________ № _________
	УТВЕРЖДЕН

решением

Совета народных депутатов Калинкинского  сельского поселения

от 23.12.2016г.   № 39

План мероприятий
по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Калинкинского  сельского поселения
на 2017-2025 годы

1. Анализ текущего состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения Калинкинского сельского поселения
	Наименование населенного пункта
	Наименование улицы
	Протяженность, м
	Покрытие
	Проведение ремонтных работ
	Перечень работ, которые необходимо выполнить
	Примечание

	Калинкино
	ул. Советская
	655
	асфальт

	Ямочный ремонт
	По обращению жителей

	ул. Молодежная
	541
	асфальт

	Ямочный ремонт
	По обращению жителей

	ул. Набережная
	228
	асфальт

	Ямочный ремонт
	По обращению жителей

	300
	земляная
	Грейдирование
(Муниципальный контракт от 06.06.2016г №7 на 100 000.о руб.)
	Отсыпка щебнем, грейдирование
	По обращению жителей

	500
	щебень
	Грейдирование(Муниципальный контракт от 06.06.2016г №7 на 100 000.о руб.)
	Отсыпка щебнем, грейдирование
	По обращению жителей

	ул. Школьная
	834
	асфальт

	Ямочный ремонт

	ул. Солнечная
	506
	асфальт

	Ямочный ремонт

	ул. Сибирская
	1213
	асфальт

	Ямочный ремонт

	350
	земляная
	Грейдирование(Муниципальный контракт от 06.06.2016г №7 на 100 000.о руб.)
	Отсыпка щебнем, грейдирование

	ул.Луговая
	564
	асфальт

	Ямочный ремонт

	ул. Лесная
	692
	земляная
	Грейдирование(Муниципальный контракт от 06.06.2016г №7 на 100 000.о руб.)
	Отсыпка щебнем, грейдирование

	ул.Механическая
	1200
	земляная
	Грейдирование(Муниципальный контракт от 06.06.2016г №7 на 100 000.о руб.)
	Отсыпка щебнем

	160
	асфальт

	Ямочный ремонт

	пер. Школьный
	200
	асфальт

	Ямочный ремонт

	250
	щебень
	Грейдирование(Муниципальный контракт от 06.06.2016г №7 на 100 000.о руб.)
	Отсыпка щебнем, грейдирование

	Ушаково
	Новая
	400
	щебень
	Грейдирование(Муниципальный контракт от 06.06.2016г №7 на 100 000.о руб.)
	Грейдирование

	Лесная
	447
	щебень
	Грейдирование(Муниципальный контракт от 06.06.2016г №7 на 100 000.о руб.)
	Грейдирование

	Луговая
	445
	щебень
	Грейдирование(Муниципальный контракт от 06.06.2016г №7 на 100 000.о руб.)
	Грейдирование

	Подгорная
	707
	щебень
	Грейдирование(Муниципальный контракт от 06.06.2016г №7 на 100 000.о руб.)
	Грейдирование

	Заречная
	1140
	щебень
	Грейдирование(Муниципальный контракт от 06.06.2016г №7 на 100 000.о руб.)
	Грейдирование

	Дачная
	900
	земляная
	Грейдирование(Муниципальный контракт от 06.06.2016г №7 на 100 000.о руб.)
	Грейдирование

	Портнягино
	Школьная
	803
	щебень
	Грейдирование(Муниципальный контракт от 06.06.2016г №7 на 100 000.о руб.)
	Грейдирование

	Молодежная
	1065
	земляная
	Грейдирование(Муниципальный контракт от 06.06.2016г №7 на 100 000.о руб.)
	Отсыпка

	Луговая
	2210
	земляная
	Грейдирование(Муниципальный контракт от 06.06.2016г №7 на 100 000.о руб.)
	Отсыпка

	Береговая
	1260
	земляная
	Грейдирование(Муниципальный контракт от 06.06.2016г №7 на 100 000.о руб.)
	Отсыпка

	Октябрьский
	Молодежная
	664
	асфальт

	Грейдирование(Муниципальный контракт от 06.06.2016г №7 на 100 000.о руб.)
	Ямочный ремонт

	Центральная
	820
	земляная
	Грейдирование(Муниципальный контракт от 06.06.2016г №7 на 100 000.о руб.)
	Отсыпка

	Школьная
	1214
	земляная
	Грейдирование(Муниципальный контракт от 06.06.2016г №7 на 100 000.о руб.)
	Отсыпка

	пер. Молодежный
	636
	земляная
	Грейдирование (Муниципальный контракт от 06.06.2016г №7 на 100 000.о руб.)
	Отсыпка

2. План мероприятий по модернизации и развитию автомобильных дорог общего пользования местного значения Калинкинского сельского поселения на 2017-2025 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Примечание

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Выполнить работы по разработке проекта организации дорожного движения, -приобретение и установка дорожных знаков согласно проекту организации дорожного движения в д.Калинкино, -отсыпать щебнем дороги в д.Портнягино по ул. Береговой, ул. Луговой, пос.Октябрьский по ул.Школьной, д. Калинкино по ул.Набережной,
-прогрейдировать дороги в населенных пунктах, нарезать кюветы.

-устройство уличного освещения (замена светильников вышедших из строя (ДРЛ) на более экономичные).

	Администрация Калинкинского сельского поселения Промышленновского муниципального района Кемеровской области
	2017
	600

	2.
	Приобретение и установка дорожных знаков согласно проекту организации дорожного движения в пос.Октябрьский,

-отсыпать щебнем дороги в д. Калинкино по ул.Лесной, ул.Механической,

-прогрейдировать дороги в населенных пунктах, нарезать кюветы.

-устройство уличного освещения (замена светильников вышедших из строя (ДРЛ) на более экономичные).
	Администрация Калинкинского сельского поселения Промышленновского муниципального района Кемеровской области
	2018

	300

	3.
	Приобретение и установка дорожных знаков согласно проекту организации дорожного движения в д.Портнягино, д.Ушаково,

-отсыпать щебнем дороги в д.Портнягино по ул. Молодежной, ул. Школьной , пос.Октябрьский по ул.Центральной, пер.Молодежному,
-прогрейдировать дороги в населенных пунктах,

-устройство уличного освещения (замена светильников вышедших из строя (ДРЛ) на более экономичные).

	Администрация Калинкинского сельского поселения Промышленновского муниципального района Кемеровской области
	2019

	300

	4.
	Отсыпать щебнем дороги в пос.Октябрьский по ул.Молодежной, д.Ушаково по ул.Дачной,

-ямочный ремонт асфальтированных дорог в д. Калинкино по улицам Советской, Школьной, Механической, пер.Молодежному,

- прогрейдировать дороги в населенных пунктах, нарезать кюветы.
-устройство уличного освещения (замена светильников вышедших из строя (ДРЛ) на более экономичные).

	Администрация Калинкинского сельского поселения Промышленновского муниципального района Кемеровской области
	2020

	400

	5.
	Приобретение, ремонт, замена дорожных знаков,

-прогрейдировать дороги  в населенных пунктах,

-устройство уличного освещения (замена светильников вышедших из строя (ДРЛ) на более экономичные).

	Администрация Калинкинского сельского поселения Промышленновского муниципального района Кемеровской области
	2022

	200

	6.
	Устройство пешеходного тротуара в д.Калинкино по  пер.Школьный (школьный маршрут)
- грейдирование дрог в населенных пунктах,

-устройство уличного освещения (замена светильников вышедших из строя (ДРЛ) на более экономичные).

	Администрация Калинкинского сельского поселения Промышленновского муниципального района Кемеровской области
	2023

	200

	7.
	Устройство пешеходного ограждения (школьный маршрут)
- грейдирование дрог в населенных пунктах,

-устройство уличного освещения (замена светильников вышедших из строя (ДРЛ) на более экономичные).

	Администрация Калинкинского сельского поселения Промышленновского муниципального района Кемеровской области
	2024

	150

	8.
	Устройство светофора Т7 на пер.Школьном д. Калинкино(школьный маршрут),

- грейдирование дрог в населенных пунктах,

-устройство уличного освещения (замена светильников вышедших из строя (ДРЛ) на более экономичные).
	Администрация Калинкинского сельского поселения Промышленновского муниципального района Кемеровской области
	2025

	200